Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govermmnent

Nr. 10/15
Daté: 22.07.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 45 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin
Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2020, merr kété:

VENDIM
1. Ri-aprovohet Raporti Vjetor Financiar pér vitin 2019.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedoj Kuvendit té Republikés sé& Kosovés.

3. Térhiget nga procedura e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Raporti Vjetor Finaciar pér
vitin 2019 i aprovuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 06/15 datd 23.03.2020, i proceduar né
Kuvend me Vendimin e Qeverisé Nr. 02/03 daté 06.06.2020.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pasqyrat financiare pér vitin 2019, jané aprovuar né Qeveri me Vendimin Nr. 06/15, daté
23.03.2020, dhe konfirmimit me Vendimin e Qeverisé Nr.02/03 daté 06.06.2020 dhe dorézuara
né Kuvend sipas afateve ligjore. Té njgjtat mund t& rishikohen derisa nuk &shté pérmbyllur
auditimi dhe nuk éshté léshuar opinioni pérkatés né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Gjaté fazés sé auditimit dhe shqyrtimit té pasqyrave financiare vjetore nga Zyra Kombétare e
Auditimit, jané ngritur disa ¢éshtje qé lidhen me trajtimin e t& hyrave vetanake t& bartura,
pérkatésisht burimit t& financimit, sipas kérkesave té standardeve ndérkombétare t& kontabilitetit
pér sektorin publik (SNKSP) té aplikueshme, t¢ cilat me ligjin e buxhetit (tabelén 1) jané trajtuar
si plan pér pranime nga té hyrat e bartura, si burim i financimit t&€ brendshém pér vitin 2019.



Me rastin e ri-aprovimit & kétyre pasqyrave financiare vjetore (2019), kemi té béjmé vetém me
shpalosje dhe shénime plotésuese té t& dhénave pér buxhetin e planifikuar, pérkatésisht aspektit
té paraqitjes s& burimit té financimit dhe refleksioneve pérkatése, ndérsa nuk ka ndryshim t&
pozicioneve te raportuara me raportin vjetor 2019. Gjithashtu, jané adresuar edhe disa ¢éshtje t€
natyrés teknike dhe jo materiale né kuadér té raportit vjetor financiar per vitin 2019, i cili né
térésiné e tij konsiderohet i rishikuar.

Ndérsa, t& dhénat pér ekzekutimin e buxhetit dhe raportimit té pozicioneve pérkatése nuk ka
ndryshim meqé transaksionet jané raportuar sipas kérkesave t&¢ LMFPP dhe SNKSP.

Pas miratimit t& raportit t& rishikuar né pozicionet e lartpérmendura, i njéjti i ploté si raport i
dorézohet pérséri Kuvendit t& Kosovés si dhe Zyrés Kombétare t€ Auditimit, i cili merret pér
bazé nga ZKA si raport final mbi té cilin edhe léshon raportin dhe opinionin e Auditimit.
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Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)
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